[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022                                       с.Ильинка                                              № 105
Об утверждении перечня налоговых расходов администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
Во исполнение подпункта 1 пункта 3 Порядка формирования перечня налоговых расходов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 15.03.2021 г. № 21 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», администрация Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить перечень налоговых расходов администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
Глава Ильинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                 С.Н.Ковинько
Приложение

к постановлению администрации

Доволенского района

Новосибирской области

от 19.12.2021г. № 105

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов администрации  Ильинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры

	4
	администрация Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	многодетные семьи
	полное освобождение от уплаты земельного налога многодетных семей
	п.5 Решения Совета Депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 22.10.2018г. №77 "Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Ильинского сельсовета"
	многодетные семьи
	социальная
	Программа демографического развития Доволенского района на 2008-2025 годы (решение сессии от 17.04.2009г. №137-НА)
	Цель программы:  постепенная стабилизация численности населения Доволенского района и формирование предпосылок к последующему демографическому росту.